Nomor 580 Tahun 2024 tentang Penetapan Hasil Pemilihan Bupati dan 

Wakil Bupati Kabupaten Nabire Tahun 2024, didapati peroleh suara 

pasangan calon sebagai berikut: 

Nomor 
urut calon 

Nama pasangan calon Perolehan suara  

1 Martinus Adii dan Agus 
Suprayitno 

43.936 (Empat Puluh Tiga Ribu 
Sembilan Ratus Tiga Puluh Enam) 

2 Mesak Magai dan 
Burhanuddin P 

73.049 (Tujuh Puluh Tiga Ribu 
Empat Puluh Sembilan) 

k. Bahwa hingga Selasa, 10 Desember 2024 berdasarkan pemantauan pada 

situs Mahkamah Konstitusi, kami belum memperoleh informasi mengenai 

pengajuan permohonan Perselisihan Hasil Pemilihan Gubernur, Bupati, 

Walikota, khususnya Kabupaten Nabire oleh pasangan calon.

[...]

Bahwa pasangan calon nomor urut 1 atas nama Martinus Adii dan Agus 

Suprayitno, S.Sos.,M.H dengan perolehan suara sah sebanyak 43.936 

(Empat Ribu Sembilan Ratus Tiga Puluh Enam); 

b. Bahwa pasangan calon nomor urut 2 atas nama Mesak Magai, 

S.Sos.,M.Si dan Burhanuddin P. dengan perolehan suara sah sebanyak 

73.049 (Tujuh Puluh Tiga Ribu Empat Puluh Sembilan). 

2. Bahwa tiap Pemilihan Umum, undang-undang mengamanatkan agar 

dilakukan secara langsung, umum, bebas, rahasia, jujur dan adil. Hal 

tersebut diatur pada Pasal 22E ayat (1) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia tahun 1945 (UUD NRI 1945), yang lengkapnya

[...]

terjadinya pelaksanaan Pemungutan Suara Ulang (PSU) di 5 (Lima) Tempat 

Pemungutan Suara (TPS) pada Selasa, 3 Desember 2024 [vide Bukti P-22]. 

Adapun PSU dilakukan di Tempat Pemungutan Suara (TPS) sebagai 

berikut: 

- PSU di TPS 7 Oyehe, dengan jumlah Daftar Pemilih Tetap (DPT) 

sebanyak 499 (Empat Ratus Sembilan Puluh Sembilan) Suara. 

- PSU di TPS 12 Karang Mulia, dengan jumlah DPT sebanyak 465 

(Empat Ratus Enam Puluh Lima) Suara. 

- PSU di TPS 9 Karang Tumaritis, dengan jumlah DPT sebanyak 327 

(Tiga Ratus Dua Puluh Tujuh) Suara. 

- PSU di TPS 9 Siriwini, dengan jumlah DPT sebanyak 614 (Enam 

Ratus Empat Belas) Suara. 

- PSU di TPS 11 Siriwini, dengan jumlah DPT sebanyak 462 (Empat 

Ratus Enam Puluh Dua) Suara. 

8. Bahwa PSU dimaksud merupakan bentuk tindak lanjut rekomendasi Badan 

Pengawas Pemilu setelah menemukan adanya pelanggaran ketika proses 

pemungutan suara tanggal 27 November 2024. [vide Bukti P-22] 

9. Bahwa berdasarkan Pasal 112 ayat (1) dan ayat (2) Undang-Undang Nomor

[...]

Penetapan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Nabire 

Tahun 2024. Menetapkan hasil pemilihan Bupati dan Wakil 

Bupati Nabire Tahun 2024 sebagai berikut: 

1. Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Nomor Urut 1,  Sdr. 

Martinus Adii dan Agus Suprayitno dengan perolehan 

suara sebanyak 43.936 (empat puluh tiga ribu Sembilan 

ratus tiga puluh enam) suara; 

2. Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Nomor Urut 2, Sdr. 

Mesak Magai dan Burhanuddin P dengan perolehan suara 

sebanyak 73.049 (tujuh puluh tiga ribu empat puluh 

sembilan) suara. (Vide Bukti T – 1 dan T - 37); 

6) Rekapitulasi Hasil Penghitungan Suara sebagaimana dimaksud 

di atas ditetapkan pada hari Sabtu tanggal 7 bulan Desember 

tahun 2024 Pukul: 00.20 Waktu Indonesia Timur; 

B. BANTAHAN TERKAIT DALIL PEMUNGUTAN SUARA ULANG (PSU) DI